

## Civilutskottets yttrande

1981/82:8 y

över förslag om förnyelse av äldre arbetsområden

### *Till näringsutskottet*

Näringsutskottet har berett civilutskottet tillfälle att yttra sig över motion 1981/82:2309 av Olof Palme m. fl., yrkande 18, vari hemställs att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförs om förnyelse av äldre arbetsområden.

Motionärerna anför bl. a. att samhällets medverkan i första hand är en kommunal fråga och att arbete också pågår i flera kommuner med att finna lösningar. De anser emellertid att det vore naturligt med centrala initiativ för att samordna det arbete som pågår och bidra till att finna lösningar bl. a. i finansieringsfrågor som kan vara generella. I sammanhanget bör enligt motionärerna också tas in de stora problem med höjda lokalkostnader som många småföretag brottas med. Motionärerna föreslår att regeringen ges i uppdrag att i samarbete med kommuner, näringsliv och arbetstagarorganisationer utreda och komma med förslag i denna fråga.

Den år 1979 tillkallade utredningen om stadsförnyelse (stadsförnyelsekommittén) (Dir. 1979:127) har till uppgift att ta fram underlag som gör det möjligt att precisera mål och riktlinjer för stadsförnyelsen samt att förbättra och precisera genomföranderegler. Frågor om förnyelse av den befintliga bebyggelsemiljön blir därmed föremål för en samlad översyn. Kommittén har avgett ett delbetänkande (SOU 1981:99) och samtidigt (SOU 1981:100) publicerat visst underlagsmaterial. Kommittén har i det nämnda delbetänkandet (s. 77–80) redovisat avsedd upplägning av det fortsatta arbetet.

År 1979 tillkallades en särskild utredare för att utreda frågan om planmässig sanering efter industrinedläggningar (Dir. 1979:99). Utredaren har nyligen avslutat sitt uppdrag. Utredarens förslag publiceras inom kort.

Frågor om hyra för lokaler har behandlats senast i betänkandena CU 1981/82:23 och 27.

Enligt civilutskottets mening torde syftet med förslaget i motion 1981/82:2309 yrkande 18 kunna i väsentliga delar tillgodoses utan en förordad ytterligare utredning. Det finns därför enligt civilutskottets mening inte tillräckliga skäl att tillstyrka motionsyrkandet.

Stockholm den 20 april 1982

På civilutskottets vägnar  
KJELL A. MATTSSON

*Närvarande:* Kjell A. Mattsson (c), Per Bergman (s), Oskar Lindkvist (s), Kerstin Ekman (fp), Lars Henrikson (s), Knut Billing (m), Thure Jadestig (s), Sven Eric Åkerfeldt (c), Maj-Lis Landberg (s), Bertil Danielsson (m), Birgitta Dahl (s), Kerstin Andersson i Hjärtum (c), Magnus Persson (s), Bertil Dahlén (fp) och Jan Prytz (m).

### **Avvikande mening**

Per Bergman, Oskar Lindkvist, Lars Henrikson, Thure Jadestig, Maj-Lis Landberg, Birgitta Dahl och Magnus Persson (alla s) anser att den del av utskottets yttrande som börjar "Enligt utskottets" och slutar "tillstyrka motionsyrkandet" bort lyda:

De särskilda frågor om sanering av äldre arbetsområden som tas upp i motionen torde inte kunna lösas inom ramen för stadsförnyelsekommitténs fortsatta arbete eller vid beredningen av utredningsförslaget om planmässig sanering efter industrinedläggningar. Som motionärerna anför bör regeringen söka samordna arbetet i denna del och föranstalta om en förordad utredning. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Frågor om lokalhyra får tas upp i anslutning till den utvärdering som utskottet föreslagit i betänkandet CU 1981/82:23.